



CI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Av. João XXIII, n.º 1202, Centro, Mercedes/PR
CNPJ: 37.985.492/0001-21 IE: 9085627985

Tel: (45)2037-0710 / (45)9 9812-3521
E-mail: alfamateriaisconstrucao@gmail.com

*Edital de Pregão Eletrônico nº29/2024
Processo Licitatório nº 87/2024*

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes/PR.

A empresa **CI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ/MF nº.37.985.492/0001-21, Inscrição Estadual nº.90.85627985, neste ato representada por seu representante legal, a Sra. CARINE FERNANDES KRATZ FONSECA, portadora da Carteira de Identidade n.º 12.364.529-4, expedida pela SESP/PR, e do CPF nº. 100.099.359-08, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para eventual aquisição materiais de construção e tintas, para manutenção de atividades as diversas Secretarias do Município de Mercedes, conforme abaixo especificados:

LOTE 06 – Cal - Exclusivo para ME's E/OU EPP's

Item	Descrição	Catmat	Unid.	Quant.	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Cal. Hidratada. Composta de calcáreo; tipo CHIII, embalagem de 20kg	4184	Und	450	Boa vista	12,90	5.805,00
2	Cal. Para pintura; embalagem com 08 kg	864	Und	120	Boa vista	9,80	1.176,00
3	Cal virgem; embalagem de 20kg	864	Und	60	Boa vista	12,80	768,00
4	Cal líquida; embalagem contendo 5L	864	Und	60	Boa vista	38,00	2.280,00
5	Cal fino; para revestimento de teto e paredes de alvenaria; embalagem de 20 kg	864	Und	50	Boa vista	14,90	745,00
TOTAL							10.774,00

Valor total máximo do lote 06: R\$ 10.774,00 (dez mil reais, setescentos e setenta e quatro reais).

LOTE 09 – Revestimentos - Exclusivo para ME's E/OU EPP's

Item	Descrição	Catmat	Unid.	Quant.	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
------	-----------	--------	-------	--------	-------	-----------	-----------



CI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Av. João XXIII, n.º 1202, Centro, Mercedes/PR
 CNPJ: 37.985.492/0001-21 IE: 9085627985

Tel: (45)2037-0710 / (45)9 9812-3521
 E-mail: alfamateriaisconstrucao@gmail.com

1	Revestimento em cerâmica esmaltada extra, PEI menor ou igual a 3, formato menor ou igual a 2025cm ² parede	374198	m ²	430	Alfagres	26,90	11.567,00
2	Revestimento em cerâmica esmaltada extra, PEI menor ou igual a 4, formato menor ou igual a 2025cm ² piso	374196	m ²	370	Alfagres	34,56	12.790,04
TOTAL							24.354,20

Valor total máximo do lote 09: R\$24.354,20 (vinte e quatro mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos).

LOTE 10 – Arames, coluna de ferro, ferro, lajotas e pavers- **Exclusivo para ME's E/OU EPP's**

Item	Descrição	Catmat	Unid.	Quant.	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Arame recozido	2961	Kg	60	Sinobrás	15,90	954,00
2	Arame galvanizado 14	265078	Kg	10	Sinobrás	16,90	169,00
3	Arame galvanizado 18	247711	Kg	10	Sinobrás	27,90	279,00
4	Arame farpado, 1,60 x 125mm, rolo contendo 250 metros	901	Rolo	10	Sinobrás	230,00	2.300,00
5	Coluna de ferro 7x17	7074	Und	60	Sinobrás	94,00	5.640,00
6	Ferro estribo 4.2mm	325597	Und	120	Sinobrás	9,50	1.140,00
7	Lajota sextavada, medidas: 06x30x30cm	810	m ²	50	Sinobrás	56,18	2.809,00
8	Paver retangular, 6cm 10x20, polido, cinza natural	483182	m ²	100	Sinobrás	51,12	5.112,00
TOTAL							18.403,00

Valor total máximo do lote 10: R\$ 18.403,00 (dezoito mil, quatrocentos e três reais).

LOTE 11 – Material de sinalização, abraçadeiras, cordas e mangueiras - **Exclusivo para ME's E/OU EPP's**

Item	Descrição	Catmat	Unid.	Quant.	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Faixas refletivas, 30cm X 5cm - LD - 32271 OU LE - 32270,	11528	Und	200	Depecil	4,80	960,00



CI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Av. João XXIII, n.º 1202, Centro, Mercedes/PR
 CNPJ: 37.985.492/0001-21 IE: 9085627985

Tel: (45)2037-0710 / (45)9 9812-3521
 E-mail: alfamateriaisconstrucao@gmail.com

	produto autoadesivo e de fácil aplicação.						
2	Faixa refletiva para paracheque, 2,40m x 10cm, produto autoadesivo e de fácil aplicação	12081	Und	95	Depecil	48,90	4.645,50
3	Abraçadeira U $\frac{3}{4}$	440969	Und	40	Depecil	1,80	72,00
4	Abraçadeira de Nylon 39 cm x 7.6 mm, pacote com 100 unidades	422834	Und	50	Depecil	59,00	2.950,00
5	Abraçadeira de Nylon 6.6, 200x4,8mm, pacote com 100 unidades cada	440975	Und	65	Depecil	22,00	1.430,00
6	Cone de sinalização (PADRÃO NORMA NBR 15071, refletivo, flexível, altura: 75cm, cor: laranja e branco, material: PVC.	312729	Und	10	Depecil	85,68	856,80
7	Fita veda rosca, 18mm com 50 metros	615103	Und	43	Depecil	19,27	828,61
8	Corda Multifilamento Trançada 12 x 50 M, diâmetro da corda: 12 mm, comprimento total da corda: 50 m, material da corda: Polipropileno – PP	239445	Rolo	6	Depecil	165,00	990,00
9	Mangueira Super Flex Para Jardim 1/2", 50 M, dimensões: 26.0x36.0x36.0 cm	616	Rolo	13	Depecil	200,00	2.600,00
TOTAL							15.332,91

Valor total máximo do lote 11: R\$ 15.332,91 (quinze mil, trezentos e trinta e dois reais e noventa e um centavos).

LOTE 16 – Materiais de encanamento de esgoto - Exclusivo para ME's E/OU EPP's



CI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Av. João XXIII, n.º 1202, Centro, Mercedes/PR
 CNPJ: 37.985.492/0001-21 IE: 9085627985

Tel: (45)2037-0710 / (45)9 9812-3521
 E-mail: alfamateriaisconstrucao@gmail.com

Item	Descrição	Catmat	Unid.	Quant.	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Tubo de esgoto 50mm, 6 metros	13115	Und	46	Plastilit	32,00	1.472,00
2	Tubo de esgoto 75mm, 6 metros	13115	Und	26	Plastilit	38,00	988,00
3	Tubo de esgoto 100mm, 6 metros	13115	Und	36	Plastilit	47,00	1.692,00
4	Tubo de esgoto 150mm, 6 metros	13115	Und	26	Plastilit	145,00	3.770,00
5	Joelho de esgoto 50mm, 90º graus	469295	Und	36	Plastilit	3,05	109,80
6	Joelho de esgoto 75mm, 90º graus	469296	Und	36	Plastilit	3,80	136,80
7	Joelho de esgoto 100mm, 90º graus	469297	Und	39	Plastilit	4,00	156,00
8	Joelho de esgoto 150mm, 90º graus	351458	Und	16	Plastilit	33,60	537,60
9	Cap de esgoto 50mm	13546	Und	16	Plastilit	2,00	32,00
10	Cap de esgoto 75mm	13546	Und	16	Plastilit	4,00	64,00
11	Cap de esgoto 100mm	13546	Und	18	Plastilit	17,10	307,80
12	Cap de esgoto 150mm	13546	Und	16	Plastilit	22,00	352,00
13	Curva de esgoto 50mm, 90º graus	13546	Und	16	Plastilit	6,00	96,00
14	Curva de esgoto 75mm, 90º graus	13546	Und	16	Plastilit	4,90	78,40
15	Curva de esgoto 100mm, 90º graus	13546	Und	16	Plastilit	17,00	272,00
16	Curva de esgoto 150mm, 90º graus	13546	Und	16	Plastilit	47,00	752,00
17	Luva de esgoto 50mm	5626	Und	16	Plastilit	1,40	22,40
18	Luva de esgoto 75mm	5626	Und	16	Plastilit	7,48	119,68
19	Luva de esgoto 100mm	5626	Und	16	Plastilit	9,76	156,16
20	Luva de esgoto 150mm	5626	Und	16	Plastilit	37,50	600,00
TOTAL							11.910,64

Valor total máximo do lote 16: R\$ 11.926,96 (onze mil, novecentos e dez reais e sessenta e quatro centavos).

LOTE 19 – Porta - Exclusivo para ME's E/OU EPP's

Item	Descrição	Catmat	Unid.	Quant.	R\$ Unit.	Marca	R\$ Total
------	-----------	--------	-------	--------	-----------	-------	-----------



CI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Av. João XXIII, n.º 1202, Centro, Mercedes/PR
CNPJ: 37.985.492/0001-21 IE: 9085627985

Tel: (45)2037-0710 / (45)9 9812-3521
E-mail: alfamateriaisconstrucao@gmail.com

1	Porta de Giro de Alumínio Laminada com Ventilação; metragens mínimas: 215 X 85 cm.	487185	Und	25	820,50	Brasil Esquadrias	20.512,50
TOTAL							20.512,50

Valor total máximo do lote 19: R\$ 20.512,50 (vinte mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos).

O Valor Global da nossa proposta é: R\$101.167,57(cento e um mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta e sete centavos).

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: alfamateriaisconstrucao@gmail.com

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes/PR, em 03 de junho de 2024.

Documento assinado digitalmente
gov.br CARINE FERNANDES KRATZ FONSECA
Data: 03/06/2024 17:16:38-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

CARINE FERNANDES KRATZ FONSECA
Sócia/Administradora
CPF: 100.099.359-08

MADEQUIMICA INDUSTRIA DE TINTAS

NOME DA EMPRESA: MADEQUIMICA INDÚSTRIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
CNPJ: 80.688.633/0001-73 INSCR. ESTADUAL: 251663531
ENDEREÇO: Rua Augusto Gneiding, 774 – Industrial Norte
CIDADE: Rio Negrinho/SC - CEP 89.295-000
FONE DA EMPRESA: (47) 3644-5002
E-MAIL: licitacao@madequimica.ind.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024

OBJETO: Aquisição de materiais de construção e tintas.

LOTE 17

ITEM.	UNI.	QUAN	Especificação do material	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
125	UNI.	173	Tinta linha premium de alta performance à base de água. Acabamento semi brilho. Indicado para paredes de alvenaria, massa corrida ou acrílica, reboco, concreto, fibrocimento, cerâmica não vitrificada, gesso, texturas e repintura sobre tinta látex resistência às ações do tempo, à alcalinidade e ao mofo. Oferece superlavabilidade, ótimo rendimento e excelente cobertura. É de fácil aplicação e com baixo respingamento. Sem cheiro em até 3 horas após a aplicação. Deve estar em conformidade com o Padrão Brasileiro da Qualidade e Produtividade do Habitat (PBQP-H). Composição Básica: Emulsão Látex Modificada, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais, aditivos e água. Embalagem com 3,6 litros. Cores diversas.	SHOW	R\$ 210,00	R\$ 36.330,00
126	UNI.	114	Tinta linha premium de alta performance à base de água. Acabamento semi brilho. Indicado para paredes de alvenaria, massa corrida ou acrílica, reboco, concreto, fibrocimento, cerâmica não vitrificada, gesso, texturas e repintura sobre tinta látex, em interiores e exteriores. Possui excelente nivelamento e ótima resistência às ações do tempo, à alcalinidade e ao mofo. Oferece superlavabilidade, ótimo rendimento e excelente cobertura. É de fácil aplicação e com baixo respingamento. Sem cheiro em até 3 horas após a aplicação. Deve estar em conformidade com o Padrão Brasileiro da Qualidade e Produtividade do Habitat (PBQP-H). Composição Básica: Emulsão Látex Modificada, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais, aditivos e água. Embalagem com 3,6 litros. Cores diversas.	SHOW	R\$ 80,00	R\$ 9.120,00
127	UNI.	140	Tinta acrílica linha premium à base de água. Acabamento fosco. Indicado para demarcações, pisos e quadras, em superfícies externas e internas. Resistente às ações de sol e chuva, à abrasão, ao tráfego de pessoas e carros. Embalagem com 18 litros. Cores diversas	SHOW	R\$ 190,00	R\$ 26.600,00
128	UNI.	50	Tinta acrílica linha premium à base de água. Acabamento fosco. Indicado para demarcações, pisos e quadras, em superfícies externas e internas. Resistente às ações de sol e chuva, à abrasão, ao tráfego de pessoas e carros. Embalagem com 3,6 litros. Cores diversas.	SHOW	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
129	UNI.	110	Tinta esmalte sintético automotivo à base de solvente. Acabamento brilhante. Indicado para superfícies internas e externas, como metais ferrosos, alumínio, madeira e semelhantes. Oferece superlavabilidade e maior durabilidade. Possui resistência às intempéries. Embalagem com 3,6 litros	MADEQUIMICA	R\$ 147,83	R\$ 16.261,30
130	UNI.	40	Tinta demarcação asfalto e sinalização, acabamento brilhante, para faixa de estacionamento, na cor amarela, em galão (18 litros), a base de solvente	MADEVIA	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
131	UNI.	40	Tinta demarcação asfalto e sinalização, acabamento brilhante, para faixa de estacionamento, na cor branca, em galão (18 litros), a base de solvente	MADEVIA	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00
132	UNI.	33	Verniz stain linha premium à base de solvente. Acabamento acetinado. Indicado para superfícies internas e externas em madeira (deck, pergolados, móveis e paredes). Deve oferecer hidro repelência e excelente resistência às ações do sol e chuva. Impregnante. Tripla proteção UV e ação fungicida. Pronto para uso. Embalagem com 3,6 litros. Cores diversas.	MADEQUIMICA	R\$ 75,00	R\$ 2.475,00
133	UNI.	13	Verniz marítimo linha premium à base de solvente. Acabamento brilhante. Indicado para superfícies em madeira, em áreas internas e externas. Cria uma película transparente que oferece resistência às ações do sol e chuva. Protege e realça os veios da madeira. Embalagem com 3,6 litros. Cores diversas	MADEQUIMICA	R\$ 75,00	R\$ 975,00
134	UNI.	30	Selador acrílico; produto a base de emulsão acrílica, pigmentos ativos e inertes; para uso em paredes de madeira, internas e externas; usada para acabamento selante; branca; embalada em galão de 3,6 litros	SHOW	R\$ 44,68	R\$ 1.340,40
135	UNI.	70	Fundo preparador de paredes à base de água. Indicado para preparar superfícies em concreto, alvenaria e gesso, internas ou externas. Firma as partículas soltas das superfícies. Melhora a aderência das tintas de acabamento. Pronto para uso. Embalagem com 18 litros	SHOW	R\$ 158,82	R\$ 11.117,40
136	UNI.	55	Massa corrida. Indicada para uso em interiores, como paredes e tetos de reboco e concreto. Corrige e nivela as imperfeições. Secagem rápida e de fácil lixamento. Embalagem com 25kg.	SHOW	R\$ 62,93	R\$ 3.461,15

137	UNI.	50	Massa corrida PVA. Indicada para uniformizar, nivelar e corrigir pequenas imperfeições em superfícies internas e externas de alvenaria e concreto. Alta resistência às intempéries. Secagem rápida e fácil lixamento. Embalagem com 25kg.	SHOW	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
138	UNI.	51	Massa acrílica. Indicada para uso interno e externo, como superfícies de reboco e concreto. Corrige e nivela as imperfeições. Alta resistência às intempéries. Secagem rápida e fácil lixamento. Embalagem com 25 kg	SHOW	R\$ 80,00	R\$ 4.080,00
139	UNI.	112	Thinner à base de solvente. Uso geral. 900ml	MADEQUIMICA	R\$ 16,00	R\$ 1.792,00
140	UNI.	118	Thinner à base de solvente. Uso geral. 5 litros	MADEQUIMICA	R\$ 60,00	R\$ 7.080,00
141	UNI.	10	Micro esfera de vidro IIA/demarcção 25kg	MADEQUIMICA	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
142	UNI.	72	Rolo de lâ antigotas para pintura; altura da lâ de 10mm. Incluso suporte com garfo de 23cm	ROMA	R\$ 17,00	R\$ 1.224,00
143	UNI.	42	Rolo de lâ antigotas para pintura; altura da lâ de 10mm. Incluso suporte com garfo de 15cm	ROMA	R\$ 10,00	R\$ 420,00
144	UNI.	40	Rolo de lâ antigotas para pintura; altura da lâ de 10mm. Incluso suporte com garfo de 09cm	ROMA	R\$ 9,00	R\$ 360,00
145	UNI.	90	Rolo de lâ antigotas para pintura; Incluso suporte com garfo de 18cm	ROMA	R\$ 24,97	R\$ 2.247,30
146	UNI.	67	Rolo de pintura; em espuma poliéster; medindo 23 cm; com cabo em plástico	ROMA	R\$ 19,17	R\$ 1.284,39
147	UNI.	45	Rolo de pintura; em espuma poliéster; medindo 15 cm; com cabo em plástico	ROMA	R\$ 9,00	R\$ 405,00
148	UNI.	52	Rolo de pintura; em espuma poliéster; medindo 09 cm; com cabo em plástico	ROMA	R\$ 4,99	R\$ 259,48
149	UNI.	30	Pincel para pintura predial, com pelo sintético; cabo longo de madeira; N.º 1	ROMA	R\$ 4,58	R\$ 137,40
150	UNI.	27	Pincel para pintura predial, com pelo sintético; cabo longo de madeira; N.º 1, 1/2	ROMA	R\$ 6,00	R\$ 162,00
151	UNI.	30	Pincel para pintura predial, com pelo sintético; cabo longo de madeira; N.º 2	ROMA	R\$ 4,49	R\$ 134,70
152	UNI.	41	Pincel para pintura predial, com pelo sintético; cabo longo de madeira N.º 2, 1/2	ROMA	R\$ 8,99	R\$ 368,59
153	UNI.	42	Pincel para pintura predial, com pelo sintético; cabo longo de madeira N.º 3	ROMA	R\$ 13,10	R\$ 550,20
154	UNI.	21	Broxa para pintura; retangular; com cabo de madeira grande; 18x8 cm.	ROMA	R\$ 13,00	R\$ 273,00
155	UNI.	7	Espátula com lâmina em aço inoxidável e cabo de plástico, para aplicação de massa, com 10cm	ROMA	R\$ 9,27	R\$ 64,89
156	UNI.	7	Espátula com lâmina em aço inoxidável e cabo de plástico, para aplicação de massa, com 12cm	ROMA	R\$ 15,00	R\$ 105,00
157	UNI.	47	Bandeja para pintura em plástico; resistente a solvente; medindo 47,5cm de comprimento X 32,7cm de largura X 2,3cm de espessura; empilhável; na cor preto	ROMA	R\$ 12,85	R\$ 603,95
158	UNI.	244	Fita Crepe Larga Papel Adesivo para Uso Geral 4,8 cm x 45 m	ADELBRAS	R\$ 13,28	R\$ 3.240,32
159	UNI.	244	Fita Crepe Estreita Papel Adesivo para Uso Geral 2,4 cm x 50 m	ADELBRAS	R\$ 8,00	R\$ 1.952,00
160	UNI.	48	Lixa; para massa nº 100	ALCAR	R\$ 2,00	R\$ 96,00
161	UNI.	45	Lixa; para massa nº 150	ALCAR	R\$ 1,75	R\$ 78,75
162	UNI.	53	Lixa; para alvenaria nº 100	ALCAR	R\$ 3,10	R\$ 164,30
163	UNI.	50	Lixa; para alvenaria nº 80	ALCAR	R\$ 2,05	R\$ 102,50
164	UNI.	17	Lixa; para ferro; nº 320	ALCAR	R\$ 4,60	R\$ 78,20
165	UNI.	17	Lixa; para ferro; nº180	ALCAR	R\$ 3,65	R\$ 62,05
166	UNI.	12	Lixa d'água n.º: 220	ALCAR	R\$ 2,55	R\$ 30,60
167	UNI.	12	Lixa d'água n.º: 320	ALCAR	R\$ 3,90	R\$ 46,80
					VALOR TOTAL...	R\$ 162.483,67
VALOR TOTAL – CENTO E SESSENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E TRES REAIS E SECENTA E SETE CENTAVOS.						
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias.						

PRAZO DE ENTREGA: A entrega deverá ocorrer após a emissão da Ordem de Compra, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis.

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil Agência 1394-3 Conta Corrente 58.328-6

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaração de que o preço proposto compreende todas as despesas referentes ao objeto do presente certame

Concordamos com todas as exigências do presente edital.

Rio Negrinho SC, 03 de junho de 2024.

**MADEQUIMICA
INDUSTRIA COMERCIO
E REPRESENTACOES**

L:80688633000173

MADEQUIMICA INDÚSTRIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

CNPJ 80.688.633/0001-73

Gabriel Mariani

CPF: 045.359.539-10

RG: 5798549 SSP/SC

Sócio Administrador

Assinado de forma digital por

MADEQUIMICA INDUSTRIA

COMERCIO E REPRESENTACOES

L:80688633000173

Dados: 2024.06.03 14:48:06

-03'00'



PROPOSTA

AO

MUNICÍPIO DE MERCEDES/PR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 29/2024

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE: DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI, inscrita no CNPJ nº 30.572.270/0001-38, inscrição estadual Nº 90782378-45, com sede na RODOVIA BR-467, KM 78, S/N, CEP: 85.907-060, CAIXA POSTAL: 8, cidade de TOLEDO, estado de PARANÁ, Telefone: (45) 3125-2560 | (45) 9 9993-2087 E-mail: comercial@petroeste.com.br

REPRESENTANTE LEGAL: Sr.FERNANDO FABIANO FAVERO, RG nº8.824.005-7 SESP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n.º 008.172.319-94

Banco do BRASIL	Conta Bancária: 88609-2
Nº da Agência: 0587-8	DISTRIBUIDORA P O EIRELI

Proposta de preços, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNI	VALOR TOTAL	FABRICANTE	MARCA	MODELO
LOTE 18								
1	Óleo 2 Tempos 500ml 8017 H, Referência: 0781-389-3004; conteúdo da embalagem: 500ml; dimensões do produto: 10 x 10 x 15 cm;	UND	55	R\$ 16,99	R\$ 934,45	FALKE	FALKE	FALKE 2T 500ML
2	Óleo desengripante, spray, frasco de 300ml	UND	29	R\$ 12,66	R\$ 367,14	SUN	SUN	SPRAY DESINGRIPANTE 300ML
3	Graxa azul, balde de 20kg	UND	30	R\$ 429,00	R\$ 12.870,00	GRAX	BLUTER	BLUTER MP2 BD20KG

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 14.171,59

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: conforme condições do edital.

Telefone: (45) 3125-2560 | (45) 9 9993-2087 E-mail: comercial@petroeste.com.br

Rod BR 467 KM 78, Vista Alegre – Toledo – PR – CEP 85907-060 – Caixa Postal 1512



PRAZO DE ENTREGA: conforme condições do edital.

NOME DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: FERNANDO FABIANO FAVERO **NOME E CPF DO REPRESENTANTE LEGAL:**
FERNANDO FABIANO FAVERO - CPF: 008.172.319-94 **CARGO DO REPRESENTANTE LEGAL:** ADMINISTRADOR

DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos de empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. Declaramos que se enquadra na condição de micro e pequena empresa prevista na Lei Complementar 123/06

TOLEDO - PR, 03 DE JUNHO DE 2024.

FERNANDO FABIANO
FAVERO:00817231994

Assinado de forma digital por FERNANDO
FABIANO FAVERO:00817231994
Dados: 2024.06.03 15:04:03 -03'00'

DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI

CNPJ nº 30.572.270/0001-38

FERNANDO FABIANO FAVERO

RG nº8.824.005-7 SESP/PR

Telefone: (45) 3125-2560 | (45) 9 9993-2087 E-mail: comercial@petroeste.com.br

Rod BR 467 KM 78, Vista Alegre – Toledo – PR – CEP 85907-060 – Caixa Postal 1512



POSITIVO CONSTRUTORA LTDA – ME

CNPJ: 27.985.116/0001-83

Avenida Presidente Epitácio, 391, centro, Quatro Pontes/PR. CEP: 85.940-000.

PROPOSTA COMERCIAL

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação
Pregão nº **29/2024**

- na Forma Eletrônica acatando todas as estipulações consignadas no respectivo
Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: POSITIVO CONSTRUTORA LTDA – ME
CNPJ: 27.985.116/0001-83 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9076595345
REPRESENTANTE e CARGO: SCHEILA HACHMANN FERREIRA – SOCIO
ADMINISTRADOR
CARTEIRA DE IDENTIDADE: 7.573.108-6 CPF: 037.080.389-24
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE EPITÁCIO, 391, CENTRO, QUATRO
PONTES/PR
TELEFONE: (45)3279-1318
AGÊNCIA: 0715 - Nº DA CONTA BANCÁRIA: 58993-9

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: SCHEILA HACHMANN FERREIRA
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
CPF: 037.080.389-24
RG: 7.573.108-6
ESTADO CIVIL: CASADO
ENDEREÇO RESIDENCIAL: AVENIDA PRESIDENTE EPITÁCIO, 391, CENTRO, QUATRO PONTES/PR.

PREÇOS:

LOTE 1							
Item	Descrição	Catmat	Unid.	Quant.	R\$ Unit.	Marca	R\$ Total
1	Barra maciça. Ferro; categoria CA-50; com bitola de 5,0mm; 12 m;	3349	Barra	130	R\$ 10,90	sinobras	R\$ 1.417,00
2	Barra maciça. Ferro; categoria CA-50; com bitola 1/2"; 12 m;	3349	Barra	6	R\$ 57,50	sinobras	R\$ 345,00
3	Barra maciça. Ferro; categoria CA-50; com bitola 1/4"; 12 m;	3349	Barra	360	R\$ 22,50	sinobras	R\$ 8.100,00
4	Barra maciça. Ferro; categoria CA-50; com bitola 3/8"; 12 m;	3349	Barra	170	R\$ 43,25	sinobras	R\$ 7.352,50
5	Barra maciça. Ferro; categoria CA-50; com bitola 5/16"; 12 m;	3349	Barra	340	R\$ 30,80	sinobras	R\$ 10.472,00
6	Barra maciça. Ferro; categoria CA-50; com bitola 5/8"; 12 m;	3349	Barra	120	R\$ 125,00	sinobras	R\$ 15.000,00
7	Coluna de ferro 7x14, 8mm; 6m;	7074	Und	50	R\$ 43,00	sinobras	R\$ 2.150,00
8	Treliça 4,2x4,2x1/4; 6m;	601096	Und	110	R\$ 43,76	sinobras	R\$ 4.813,60
TOTAL							R\$ 49.650,10

Valor total do lote 1: R\$ 49.650,10 (quarenta e nove mil seissentos e cinquenta reais e dez centavos)

LOTE 3							
Item	Descrição	Catmat	Unid.	Quant.	R\$ Unit.	Marca	R\$ Total
1	Tijolo cerâmico. Maciço. Para alvenaria; 19cm x 9cm x 5cm (comp x larg x alt);	811	Und	2000	R\$ 1,80	havai	R\$ 3.600,00
2	Tijolo cerâmico. 6 furos; para alvenaria; 24cm x 9cm x 14cm (comp x larg x alt);	811	Und	21000	R\$ 1,10	paranaguaçu	R\$ 23.100,00
3	Tijolo cerâmico. 9 furos; para alvenaria; 11,5cm x 14cm x 24cm (comp x larg x alt);	811	Und	15000	R\$ 1,20	paranaguaçu	R\$ 18.000,00
TOTAL							R\$ 44.700,00

Valor total do lote 3: R\$ 44.700,00 (quarenta e quatro mil e setessentos reais).

LOTE 4							
Item	Descrição	Catmat	Unid.	Quant.	R\$ Unit.	Marca	R\$ Total
1	Telha de fibrocimento; baixo teor de amianto; Ondulada; 0,50m x 2,44m x 4mm	813	Und	200	19,50	brasilit	3.900,00
2	Telha de fibrocimento; baixo teor de amianto; Ondulada; 1,10m x 1,53m x 6mm	813	Und	100	51,00	brasilit	5.100,00
3	Telha de fibrocimento; baixo teor de amianto; Ondulada; 1,10m x 1,83m x 6mm	813	Und	120	59,80	brasilit	7.176,00
TOTAL							16.176,00

Valor total do lote 4: R\$16.951,20 (dezesseis mil, novecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos).

Lote 5

Item	Descrição	Catmat	Unid.	Quant.	R\$ Unit.	Marca	R\$ Total
1	Cimento portland. CPII-Z-32; saca com 50kg	426440	Saco	1100	R\$ 33,00	votoran	R\$ 36.300,00
2	Argamassa, saca de 20kg; colante, cores diversas	14331	Saco	160	R\$ 19,50	votoran	R\$ 3.120,00
TOTAL							R\$ 39.420,00

Valor total do lote 5: R\$ 39.420,00 (trinta e nove mil quatrocentos e vinte reais).

LOTE 7							
Item	Descrição	Catmat	Unid.	Quant.	R\$ Unit.	Marca	R\$ Total
1	Mictório sifonado de louça branca com pertences, com registro de pressão 1/2" com canopla cromada, acabamento simples e conjunto para fixação	382445	Und	44	R\$ 320,00	locasa	R\$ 14.080,00
2	Vaso sanitário sifonado convencional com louça branca, incluso conjunto de ligação para bacia sanitária ajustável e assento almofadado branco	274654	Und	32	R\$ 350,00	zip	R\$ 11.200,00

3	Vaso sanitário sifonado convencional para PCD sem furo frontal com louça branca sem assento, incluso conjunto de ligação para bacia sanitária ajustável	274654	Und	12	R\$ 375,00	locasa	R\$ 4.500,00
4	Assento de vaso sanitário, plástico plus slim almofadado novo design, leve e confortável. com suporte regulável, almofadado branco, modelo universal, com tampa, tamanho: 2,5 x 44,5 x 38cm	396476	Und	92	R\$ 40,00	ciplá	R\$ 3.680,00
5	Caixa de descarga com engate, cor branca, 9 litros	441813	Und	46	R\$ 41,00	ciplá	R\$ 1.886,00
6	Sifão Sanfonado Extensivo Universal Branco	12056	Und	108	R\$ 7,00	blukit	R\$ 756,00
7	Saboneteira, inox, para banheiro, fixação na parede com 2 parafusos, dimensões do produto: 30x20x7cm; 03g	11872	Und	19	R\$ 21,00	imperatriz	R\$ 399,00
8	Papeleira para papel higiênico, aço inox, capacidade para um rolo	17435	Und	38	R\$ 21,00	imperatriz	R\$ 798,00
9	Papeleira/ dispenser para papel toalha interfolhas	16554	Und	23	R\$ 35,00	preimesse	R\$ 805,00
10	Barra de apoio para deficiente, de 80cm, de metal, reta	343594	Und	10	R\$ 73,00	alkatami	R\$ 730,00

11	Barra de apoio para deficiente, de 70cm, de metal, reta	304805	Und	10	R\$ 61,00	alkatami	R\$ 610,00
12	Espelho retangular grande lapidado, para sala, quartos e banheiros, com moldura, com suporte, medidas 100cm x 40cm (CxL)	312693	Und	10	R\$ 171,00	casa do vidro	R\$ 1.710,00
13	Ralo Sifonado ou Seco, quadrado, PVC 100 mm, branco	280957	Und	12	R\$ 11,50	krona	R\$ 138,00
14	Espaçador nivelador, 2,0mm, pacote com 50 unidades	343113	Und	20	R\$ 11,00	metasul	R\$ 220,00
15	Bolsa Spud para bacias sanitárias BS5 1.1/2/40mm	3714	Und	110	R\$ 4,50	krona	R\$ 495,00
TOTAL							R\$ 42.007,00

Valor total do lote 7: R\$ 42.007,00 (quarenta e dois mil e sete reais).

LOTE 12							
Item	Descrição	Catmat	Unid.	Quant.	R\$ Unit.	Marca	R\$ Total
1	Cabo de enxada, 1,7 metros, madeira de 5cm de espessura	4026	Und	26	R\$ 27,50	pantanal	R\$ 715,00
2	Enxada, 1,5 libra, fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, com cabo de madeira de 1,7 metros	6595	Und	28	R\$ 28,50	tane	R\$ 798,00
3	Martelo, com unha, 27mm	13589	Und	10	R\$ 28,50	tramontina	R\$ 285,00
4	Pá quadrada, com ângulo, cabo de madeira	239767	Und	15	R\$ 44,00	tramontina	R\$ 660,00
5	Desempenadeira, de aço, dentada, 255mm X 120mm	296200	Und	3	R\$ 23,50	condor	R\$ 70,50
6	Marreta, com cabo de madeira, 2kg	240306	Und	6	R\$ 45,00	conex	R\$ 270,00
7	Serra manual, arco de serra de 200-300 mm	695	Und	3	R\$ 15,50	conex	R\$ 46,50
8	Picareta, tamanho 4, cabo de madeira 90 cm	10700	Und	9	R\$ 99,50	tramontina	R\$ 895,50
9	Pá de corte, com cabo de madeira, 71cm	239767	Und	8	R\$ 41,50	tramontina	R\$ 332,00
10	Facão para mato 18	215170	Und	15	R\$ 36,50	tramontina	R\$ 547,50
11	Alicate para bomba de água, 10 polegadas, bico papagaio, reforçado, com regulagem	14823	Und	1	R\$ 36,50	conex	R\$ 36,50
12	Machado, soldado com cabeça redonda, tamanho 3.5, em aço, com cabo de madeira 90 cm	9004	Und	5	R\$ 99,00	conex	R\$ 495,00
13	Lima, chata, 250 mm, 10 polegadas, com cabo de madeira	447276	Und	20	R\$ 16,50	kf	R\$ 330,00
14	Chave phillips, 3/16' X 5' Plus (comprimento da haste), material aço cromo vanádio	342697	Und	5	R\$ 12,50	tramontina	R\$ 62,50
15	Chave de fenda, 3/8" x 12", material aço cromo vanádio	4881	Und	5	R\$ 16,50	tramontina	R\$ 82,50

16	Disco de corte segmentado diamantado 16, medidas: 115 x 1,0 x 22,23mm	561	Und	40	R\$ 4,50	profield	R\$ 180,00
17	Disco de corte segmentado diamantado 14, medidas: 350 x 50/25,4mm	561	Und	30	R\$ 126,00	profield	R\$ 3.780,00
18	Carriola extraforte, 65 litros	4585	Und	10	R\$ 298,00	alza	R\$ 2.980,00
19	Trena de 5 metros, 9mm, profissional	968	Und	18	R\$ 23,50	profield	R\$ 423,00
20	Trena de 10 metros, 25mm, profissional	601641	Und	11	R\$ 49,50	profield	R\$ 544,50
21	Cola de silicone, 280 gramas	347544	Und	11	R\$ 23,50	teckbond	R\$ 258,50
22	Fechadura tubular, divisória preta, 90mm, cor preto	566	Und	26	R\$ 62,50	conex	R\$ 1.625,00
23	Caixa de ferramentas, altura: 24,00 cm, largura: 24,00 cm, comprimento: 50,00 cm, material: plástico	601	Und	2	R\$ 83,50	conex	R\$ 167,00
24	Retalho felpa costurado 1kg	1599	Kg	190	R\$ 9,50	conex	R\$ 1.805,00
25	Colher de pedreiro, tamanho 10, cabo de madeira, canto redondo, em aço SAE 1070 – Aço forjado de alta qualidade	599	Und	6	R\$ 19,50	profield	R\$ 117,00
26	Tesoura de poda, com lâmina metálica e cabo plástico, dimensões do produto: 17,8C x 6,2L centímetros	1374	Und	3	R\$ 24,50	conex	R\$ 73,50
TOTAL							R\$ 17.580,00

Valor total do lote 12: R\$ 17.580,00 (dezesete mil quinhentos e oitenta reais).

LOTE 13							
Item	Descrição	Catmat	Unid.	Quant.	R\$ Unit.	Marca	R\$ Total
1	Tábuas (CxAxL)3mx2,50cmx20cm	12463	unid	100	22,00	tapera	2.200,00
2	Tábuas (CxAxL)3mx2,50cmx30cm	12463	unid	100	36,00	tapera	3.600,00
3	Tábuas (CxAxL)3mx2,50cmx25cm	12463	unid	150	31,00	tapera	4.650,00
4	Tábuas (CxAxL)3mx2,50cmx10cm	12463	unid	100	12,20	tapera	1.220,00
5	Tábuas (CxAxL)3mx2,50cmx15cm	12463	unid	100	19,00	tapera	1.900,00
6	Ripas 2,50cmx5cm (AxL)	11753	unid	1000	6,30	tapera	6.300,00
TOTAL							19.870,00

Valor total do lote 13: R\$ 19.870,00 (dezenove mil oitocentos e setenta reais).

LOTE 15							
Item	Descrição	Catmat	Unid.	Quant.	R\$ Unit.	Marca	R\$ Total
1	Lona preta 200 micra 4x100	356098	rolo	4	699,00	cargapesada	2.796,00
2	Forro PVC, frisado, na cor branca, medidas da folha: 4,00x0,20m, espessura de 8,00mm	11351	m ²	300	21,50	belka	6.450,00
TOTAL							9.246,00

Valor total do lote 15: R\$ 9.246,00. (nove mil duzentos e quarenta e seis reais).

POSITIVO
CONSTRUTORA
LTDA:27985116000183

Assinado de forma digital por
POSITIVO CONSTRUTORA
LTDA:27985116000183
Dados: 2024.06.04 09:20:25
-03'00'

Scheila Hachmann Ferreira

RG: 7.573.108-6

CPF: 037.080.389-24

Representante Legal da Empresa

POSITIVO CONSTRUTORA LTDA - ME CNPJ: 27.985.116/0001-83

RM Comércio de Mercadorias e Materiais LTDA ME

Rua: Rua do Comércio, 770 - Subsolo Centro - Frederico Westphalen/RS, CEP 98400-000

Telefone: (55) 3744-6243/

CNPJ: 20784313000195 IE: 049/0056520 IM: 80824

E-mail: comerciorm1@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 900292024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: Grupo 8				
44	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PRESSMATIC, COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO MARCA: ALPHA HIDROMETAIS MODELO/VERSÃO: 2200 / TMC009	46,00	72,34	3.327,64
45	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MÓVEL COM AREJADOR 1/2" OU 3/4" MARCA: ALPHA HIDROMETAIS MODELO/VERSÃO: 1169/C23 - TBCL01	23,00	50,14	1.153,22
46	TORNEIRA DE JARDIM DE PLÁSTICO, DE PAREDE COM ADAPTADOR PARA 3/4 MARCA: ALPHA HIDROMETAIS MODELO/VERSÃO: 106909	100,00	2,18	218,00
			Valor total do grupo:	4.698,86
			Valor total da proposta:	4.698,86

O valor total dessa proposta é de R\$4.698,86 (quatro mil e seiscentos e noventa e oito reais e oitenta e seis centavos).

RM Comércio de Mercadorias e Materiais LTDA ME

Rua: Rua do Comércio, 770 - Subsolo Centro - Frederico Westphalen/RS, CEP 98400-000

Telefone: (55) 3744-6243/

CNPJ: 20784313000195 IE: 049/0056520 IM: 80824

E-mail: comerciorm1@gmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 900292024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:**Dados para assinatura da ARP:**

Sócio: Jéssica Tonello Martins

CPF nº: 015.644.290 - 67

ID: 9101661453, expedida pela SJS/RS

Nacionalidade: Brasileira

Estado Civil: Solteira

Informações Bancárias:

Banco: Banco do Brasil, Agência de Frederico Westphalen/RS

Conta: 39522-6

Agência: 0680-7

Condições Comerciais:

Prazo de entrega: 5 dias;

Validade da proposta: 60 dias;

Garantia dos produtos: Conforme edital.

Observações:

Declaramos sob as penas do art. 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar n.º 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

Declaramos que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na entrega dos objetos desta Licitação.

Compreendemos, na íntegra, o Edital supra mencionado e afirmamos, que nossa proposta é perfeitamente exequível aos preços finais que ofertamos nesta licitação, bem assim que temos plenas condições de execução o objeto licitado, manifestando total concordância em realizá-lo conforme disposto no Edital.

É a única participante desta licitação para o grupo empresarial ou econômico a que pertence, não mantendo nenhum vínculo de dependência ou subordinação com quaisquer outras empresas licitantes neste certame.

As obrigações que impliquem custos e formação de preços que não fizemos constar desta proposta serão suportadas por nós proponentes.

Responsabilizar-se formalmente pelas transações efetuadas em seu nome, reconhecendo como verdadeiras as proposta, ofertas e demais atos praticados, diretamente e/ou por representante, neste certame.

Declaramos, ainda, que nossa empresa não foi declarada inidônea, não está suspensa nem impedida de licitar e contratar com a Administração Pública.

Declaramos que os produtos cotados atendem as características mínimas exigidas em Edital, estando ciente das penalidades impostas no caso de inexecução contratual, conforme modelo na Proposta de Preços;

Declaramos que concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

Declaramos que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

FREDERICO WESTPHALEN, 3 de Junho de 2024

RM Comércio de Mercadorias e Materiais LTDA ME

Rua: Rua do Comércio, 770 - Subsolo Centro - Frederico Westphalen/RS, CEP 98400-000

Telefone: (55) 3744-6243/

CNPJ: 20784313000195 **IE:** 049/0056520 **IM:** 80824

E-mail: comerciorm1@gmail.com

Representante Legal

JESSICA
TONELLO

MARTINS:01564
429067

Assinado de forma
digital por JESSICA
TONELLO

MARTINS:01564429067

Dados: 2024.06.03

14:00:27 -03'00'

Jéssica Tonello Martins

RG:9101661453

CPF:015.644.290-67



Prefeitura Municipal de Mercedes

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:
NOME DA EMPRESA: **ELÉTRICA ZEUS LTDA**
CNPJ: **48.914.445/0001-03** INSCRIÇÃO ESTADUAL: **262.058.790**
REPRESENTANTE e CARGO: **VILMAR DIETER KRUTZMANN - PROPRIETÁRIO**
CARTEIRA DE IDENTIDADE: **1512154 SSP/SC** CPF: **430.689.959-49**
ENDEREÇO: **RUA BEATRIZ ANTUNES STEFANES, 300, JARDIM BELA VISTA - CAMPOS NOVOS/SC**
TELEFONE e E-MAIL: (49) 3541-0682 - eletric.zeus@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	lote	QTD.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIT.	TOTAL
98	14	65	Barra Metal Ferroso Material: Ferro Galvanizado , Formato Seção: Redondo , Comprimento: 1 M, Diâmetro: 5/16 POL, Tipo: Roscada	vonder	vonder	R\$ 3,78	R\$ 245,70
99	14	65	Barra Metal Ferroso Material: Ferro Galvanizado , Formato Seção: Redondo , Comprimento: 1 M, Diâmetro: 3/8 POL, Aplicação: Serralheria , Tipo: Roscada	vonder	vonder	R\$ 5,04	R\$ 327,60
100	14	400	Parafuso Material: Aço Inoxidável , Tipo: Cabeça Sextavada , Comprimento: 2 1/4 POL, Diâmetro: 5/16 POL, Características Adicionais: Parabolt, Com Porca E Arruela De Pressão	vonder	vonder	R\$ 0,37	R\$ 148,00
101	14	400	Parafuso Material: Aço Zincado , Tipo: Cabeça Sextavada , Comprimento: 2 POL, Diâmetro: 3/8 POL, Tipo Rosca: Soberba	vonder	vonder	R\$ 1,00	R\$ 400,00
102	14	40	Parafuso Material: Aço Inox 304 , Tipo: Cabeça Sextavada , Comprimento: 1 1/2 POL, Características Adicionais: Passo: 16fpp , Tipo Rosca: 3/8"Unc , Normas Técnicas: Asme B.18.3	vonder	vonder	R\$ 0,78	R\$ 31,20
TOTAL LOTE							R\$ 1.152,50

DOIS MIL QUENHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS

DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO: BANCO - SICOOB // AGÊNCIA: 3071 // CONTA: 54654-2 // PIX CNPJ: 48.914.445/0001-03

DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS, IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. // DECLARAMOS QUE TODOS OS ITENS CUMPREM O EDITAL E A GARANTIA PREVISTA. // PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS // PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Assinado de forma digital por ELETTRICA ZEUS LTDA:48914445000103
Dados: 2024.06.03 15:59:18 -03'00'

VILMAR DIETER KRUTZMANN - PROPRIETÁRIO - CPF: 430.689.959-49

Assinado de forma digital por VILMAR DIETER KRUTZMANN:43068995949
Data: 2024.06.03 15:59:23 -03'00'



Prefeitura Municipal de Mercedes

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:
NOME DA EMPRESA: **ELÉTRICA ZEUS LTDA**
CNPJ: **48.914.445/0001-03** INSCRIÇÃO ESTADUAL: **262.058.790**
REPRESENTANTE e CARGO: **VILMAR DIETER KRUTZMANN - PROPRIETÁRIO**
CARTEIRA DE IDENTIDADE: **1512154 SSP/SC** CPF: **430.689.959-49**
ENDEREÇO: **RUA BEATRIZ ANTUNES STEFANES, 300, JARDIM BELA VISTA - CAMPOS NOVOS/SC**
TELEFONE e E-MAIL: (49) 3541-0682 - eletric.zeus@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	lote	QTD.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIT.	TOTAL
9	2	11	Prego Com Cabeça Material: Aço , Tipo Cabeça: Cônica , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Galvanizado , Bitola: 12 X 12	vonder	vonder	R\$ 15,12	R\$ 166,32
10	2	10	Prego Com Cabeça Material: Aço , Tipo Cabeça: Cônica , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Galvanizado , Bitola: 12 X 12	vonder	vonder	R\$ 11,97	R\$ 119,70
11	2	17	Prego Com Cabeça Material: Aço , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Galvanizado , Bitola: 18 X 27	vonder	vonder	R\$ 11,34	R\$ 192,78
12	2	15	Prego Com Cabeça Material: Arame , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 25 X 72	vonder	vonder	R\$ 13,23	R\$ 198,45
13	2	20	Prego Com Cabeça Dupla Material: Arame Para Prego , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Distância Entre Cabeças: 5 MM, Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 17 X 27 M	vonder	vonder	R\$ 17,64	R\$ 352,80
14	2	37	Prego Com Cabeça Material: Aço , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Galvanizado , Bitola: 17 X 27	vonder	vonder	R\$ 11,34	R\$ 419,58
15	2	10	Prego Com Cabeça Material: Aço , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Bitola: 19 X 36	vonder	vonder	R\$ 11,97	R\$ 119,70
valor total							R\$ 1.569,33

MIL QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS

DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO: BANCO - SICOOB // AGÊNCIA: 3071 // CONTA: 54654-2 // PIX CNPJ: 48.914.445/0001-03

DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS, IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. // DECLARAMOS QUE TODOS OS ITENS CUMPREM O EDITAL E A GARANTIA PREVISTA. // PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS // PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

VILMAR DIETER
KRUTZMANN-4
3068995949

Assinado de forma digital por
VILMAR DIETER
KRUTZMANN-43068995949
Dados: 2024.06.03 16:11:49
-03'00'

VILMAR DIETER KRUTZMANN - PROPRIETÁRIO - CPF: 430.689.959-49

ELETRICA ZEUS
LTDA:4891444
5000103

Assinado de forma digital por ELETRICA ZEUS
LTDA:48914445000103
Dados: 2024.06.03 16:11:59 -03'00'